pro armis Sarraceni aptissimis, soluta Sarra-
cen pecunia pro maiore valore iusta commuta-
uit. Hoc enim non est, tam deferre, quam tolle-
re arma Sarracenis.

- 24 XI. incidere in hunc
canonem etiam adiuuantes, & cooperantes ad
referendum, vel subministrādum eo modo, quo
deferentes, vel subministrantes. Quoniam de-
ferre, vel subministrare dici possunt. Et per con-
fequitionem etiam nautas iuuantes ad agendū
naues, in quibus haec veritas specialiter, vel gene-
raliter portantur: modōneque ignorantia, neq;
mali animi defectus excusat eos plus, quam de-
ferentes, & subministrātes principales. Quod
videtur procedere etiam, si non esset alia nauis,
in qua nautæ illi mercedem lucrarentur.

- 25 XII. infertur, alios, qui ignoranter talia pon-
tant, incidere in hunc canonem, & alios non.
Quia fieri potest, ut alijs faciant illud ignoran-
tia facti, ut qui nesciunt, nec scire tenentur, an-
talia deferant, vel ad talia referendum iuuent
aliquos etiā parvulos, vel rusticiores, posset igno-
rantia iuris excusare: alios verò non, iuxta eis

que habentur in c. Ignorantia de reg. iur. lib.
6. & §. Notandum. i. q. 4. & l. 2. & l. Cum
quis. C. de iur. & fast. ignor. Et ita aly lethali
ter peccarent, & per consequitionem incideret
in excommunicationem: alij verò non, iuxta se-
cundam particuli prædictæ resolutionis. Qui
tamen ignorantes talia prohibita ad Sarracenos
detulerunt, & cum rescirent illa prohibita, ven-
diderunt, committunt in huc canonem. Quia no
tam delationem, quam traditionem eorum Sar
racenis prohibere voluit, ut palam est.

XIII. infertur, eos, + qui fame, vel vi adacti
contra voluntatem sui, ne perirent, talia verità
tradiderunt, no esse excōmunicatos. Tum, quia
pro redemptione captivi Christiani id licet, ut
in d. c. Significauit. dicam. Tum, quia non vidè
tur peccare præferentes legem naturæ de se con
seruando legi humanae, de non deferendo arma
Sarracenis, quatenus humana est: imò neque
quatenus naturæ. Quia no rā immediata, vel
propinquæ primis principijs eius est, ac illa, ve
in d. c. Significauit. dicam. Tum, quia licet pec

carent mortaliter, tamen pia mater ecclesia nō
videtur eos velle excōmunicare, arg.d.c. Si ve-
rō i.de senten. excōmunic. Licet grauiter ob-
stet.c. Sacris: de his, quæ vi. nisi respōdeatur, il-
lud agere dē his, quæ per se mala sunt, vel de
cōmunicante in his, quæ per se mala sunt. Nos
autem de his, quæ non ex se: sed ob finē sunt ma-
la: de quo paulolatius in.d.c. Significauit.

27 **XIIII.** infertur, + portantes hic vetita de una
terra Sarracenorum ad aliam, non incidere in
hunc canonem, secundum declarationem Grego-
rij. 9. in Extravag. Postulatis. quam Angel.
Et Syluest. referunt. Quæ quia nihil noui in-
ducebat: sed solum declarabat, non fuit sublata
per proœmium. lib. 6. Ratio eius fuisse videtur,
quod mens huius.c. fuit impedire, ne de rebus
Christianorum aduersus eos muniretur poten-
tia Sarracenorum, per supradicta. Id tamen li-
mitandum nobis videtur, ut procedat, quando e-
iusmodi translatio ita fit aduersus alios Sar-
racenos, vel in alios fines, quod per ea non fiat Sar-
raceni formidabiores Christianis, neque mihi

nitiores: alioqui secus, ut si deportaret arma ex
una ciuitate, quæ neque Christianos impedit, ne-
que ab eis impeditur bello, ad aliam, quæ vel im-
petit Christianos, vel ab eis impeditur. Tunc er-
enim, si mala mente actuali, vel virtuali id fa-
cerent, incurserent, et si non tanquam deferen-
tes hic specialiter verita: tamen tanquam auxi-
lium ferentes, contra c. Ad liberandam. infra
eod. & subministrates necessaria, contra istud.

XV. infertur, ^Tidi ipsum quoque dicendum
esse de his, qui portant ipsos Sarracenos cū suis
armis: licet id quoque indistinctè licere dixerit
Syluester. Si cūt etiam Angel. Vbi supra, indi-
stinctè, ac verè dixerit, non esse excommunicata-
tos, ^Tqui arma, ac verita detulerunt quidem ad 29
Sarracenos: sed pœnitentia ducti ea eis non tra-
diderunt, immò reportarunt. Q uia verba submi-
strationis cum effectu videntur intelligenda.
§. Hæc verba. de pœnit. d.i. Vbi late diximus.
Licet contrà dicendum sit de his, qui ea detule-
runt, vendiderunt, & tradiderunt: licet postea
pœnitentia ducti ea redemissent, & reportas-

Sent. Quia hoc casu perfectum delictum ob pœnitentiam non desinit esse perfectum. l. Quia ea mente. ff. de furt. c. i. de præsumptio. cum eis annoratis. **XVI.** infertur, tñō incidere in huc canonē eos, qui parum de his Sarracenis ministrant. Quia, qui non peccant lethaliiter, non incidunt in eum, pr̄ secundam particulam nostræ resolutionis. At contra uentionem præcepti etiam diuini excusat à lethali culpa imperfectio actus, & paruitas rei, secundum Thomam receptum. i. Sec. q. 88. art. 5. & 6. Ut paruitas rei fur tim sublatæ, secundum eundem receptum. 2. Sec. q. 59. art. 4. & q. 66. art. 6. & paruitas vindictæ, secundum eundem. q. 158. art. 3. Pro quibus omnibus soleo ponderare tex. in. c. V num. §. final. 25. dist. in verb. Ebrietas assidua. & Verb. Exasperauerit. **XVII.** tñō legatum, redemptorem capiuorum, vel alium quempiam apud principem aliquem Sarracenorum aliquot negotia iusta gerentem, qui ei ob rem bene gestam, unum pugionem, unum arcum, vel aliud id geniss aliquod armorum donaret, non incidere in

Hunc canonem, nisi forte id probabiliter praesumetur futurum in causa, ut alia illius generis arma, vel ibi fabricarentur, vel aliunde quærentur. Quoniam parvitas rei donatæ efficit, ne ob id damnum notabile Christiano exercitiu fieret, neque notabile augmentum Sarraceno accedat: Et per consequentem, ne lethalis offensa admitteretur. XVIII. non incurri excoicationem + reseruata Papæ omni casu, in quo virtute horū duorum cap. excoicatio incurritur. Non enim in casibus, quibus ob aliā causā, quā delationis hic prohibitorum, incurritur, ut cū glo. fin. dicemus. Quæ est quotidiana, Et cōsolatiſſima cōclusio. XIX. transfugas, + qui cū suis armis ex exercitu Christianoru ad Sarracenicū transeunt, incidere in hunc canonem.

XX. infertur, decis. illarū questionū quotidianarū. An qui Saracenis speculā, arcem, vel oppidū munitū armis tradit, vel traditione consultit, vel iuuat ad illud, incidat in hūc canonē? Et quid de illo, qui perdidit arma, ita ut perditio illa fuit causa, ut ad Saracenos ea veniret.

cum arma non nisi turpiter perdantur. l. i. ff.
 de capi. Et quod de his, qui flagrante prælio se
34 dediunt, vel relictis armis fugiunt? Et quid de
 captis, & victis, qui se cum suis armis, ne occi-
 derentur, dederunt Sarracenis? Respondendum
 enim est, incidere in censuras, virtute specialis,
 vel generalis prohibitionis, eos omnes, qui hæc fa-
 ciendo lethaliter peccarunt, nisi mortis, captui-
 tatis, vel cruciatus ad id iustus eos excusat, iux-
 ta supra dicta, & dicenda in d. c. Significauit.
 infra eod. XXI. recte me respondisse, quod
 nominat in hanc censuram ille nobilitatis Lu-
 sitanæ adolescens, qui cum sibi Sarracenū træs-
 fodienti lancea decidisset è manu dextera, bra-
 chio sagitta transfixo debilitata, nec posset eā,
 nisi descenderet ab equo, recuperare, neque sine
 periculo mortis posset ab eo descendere, propter
 inimicos Sarracenos instantes, eam reliquit.

IX. Notab, quod plus peccant Chri-
 stiani iuuando Sarracenos, quam
 illi faciendo, & quare. &c.

S V M M A R I A.

- 1 CHRISTianus Sarracenos iuuās plus peccat, quam ipsi, & quare. n. 3.
- 2 Consentiens quando plus, & quādo minus peccat.
- 3 Excoicatus est qui iuuat quandoquē: licet non sit qui facit, & an semper ibidē.

NO N O Principaliter nō o illa verba: pares, aut superiores, ad hoc, quōd non solum tantum: sed etiam plus peccant Christiani, qui arma Sarraceni subministrant, quam ipsi Sarraceni, qui Christianos impugnant. Contra quod facit primo resolutio glo. 1. c. 1. de offic. dele g. quatenus per illos versiculos: Consensus spernit, suadet, iuuat, atque iuetur. Hic minus, hicq. minus: hic æqualiter, hic plus. resoluere videretur, omnem quidem consentientem peccati pecare: sed eum, qui consentit negligendo impedire peccatum: Eum, qui consentit suadendo, vt committat, minus peccare, quam qui facit: eū autem, qui consentit iuuando, tantundem: eum vero, qui iuendo id, quod factum est, non esse peccatum, plus. At qui Christianus Sarraceno sub-

ministrat arma solū videtur cōsentire, prēstan-
 do opem: quod ad summum reducitur ad sua fid-
 nem, vel adiutorium: & non ad tuitiōnem iusti-
 tiae bellī eorum contra Christianos: Ergo nō pec-
 cant plus. Deinde facit, quod licet regulariter,
 qui iuuat delinquentem in ipso actu delinuen-
 di, & quē peccat, ac qui illud facit: non tamen qui
 per actum remotum eum iuuat: Et ideo neque
 est tantum puniendus, quantum qui facit: neque
 quantum qui per actum propinquum iuuat, Se-
 cundū Bald. in. l. t. C. ad. l. Iul. pecul, cōmuniter
 receptum. III. facit, quod Christianus co-
 mitans, & iuuans Saracenos bellantes contra
 Christianos, non videtur plus peccare, quam ip-
 si: At is magis videtur delinquere, quam Chri-
 stianus unum, aut alterum ensem illis vendens:
 Ergo is non videbitur plus peccare: imo neque
 tantum, quantum ipsi. Sed responderi potest ad
 primū, resolutionē quidem illius glo. verā esse,
 quādo cetera sunt paria: nō aut quādo disparia:
 Putacū, ut ait Bart. cōter recept⁹ in. l. Is, q̄ii
 opē. n. s. ff. de furt. aliæ qualitates, propter quas

augetur delictū, inueniuntur plus in iuuāte, quā
in faciēte. Verbi gratia. Petrus filius Marti-
ni iuuat Ioannē, ut patrē suū Martinū occidat:
certū est, Petru adiutorem plus peccare, plusq;
puniendū esse, quā Ioannē occidentē. Quoniam
hic solū homicidiū cōmittit, et in solā legē. Cor-
nel. de sīcar. incidit: ille verò Petrus parricidiū
admitit, & pāna parricidy est puniendus, ut
exprædicta doctrina Bartol. in d.l. Is, qui opē.
ff. defurt. expresse infert Salicet. in L. I. C. de
rapt. Virg. col. fin. Versic. Quāero econtra. Et
ita cōtingit in proposito. Quoniam in Christiano
iūnāte Sarracenu in bello cōtra Christ. anōs in-
uenitur qualitas Christianismi, quā eius delictū
plurimū agrauat. Efficit enim, ut dicatur pu-
gnare contra suū caput, quod est CHristus, ad
Ephes. 1. et tradit Tho. 3. part. q. 8. art. 1. et cōtra
suā matrē, quae est ecclesia. c. fin. de for. cōp. c. 1
12. d. & cōtra fratres mēbra eiusdē corporis, cu-
ius est ipse. 1. ad Corinth. n. & c. Singula. s9. d.
Ad. 2. nego Christianū, qui Sarracenu iuuat,
contra Christianum, in ipso bello non peccare

plus quam ipsum Sarracenum, ob ratione proxime dictam. Ex quibus infertur † primo, frequenter contingere, ut is, qui iuuat, incidat in excōmunicationem, in quam non incidit is qui iuuatur. In casu enim huius.c. Christianus adiuuans Sarracenos, deferendo eis arma, quibus Christianos impugnant, excōmunicatur: cum tamen ipse Sarracenus uō excōmunicetur. Is item, qui scit Petrum esse clericum, & Ioannem id ignorantem adiuuat, quo Petrum percussiat, incidit in excommunicationem, quam Iohannes non incurrit: & alijs mille casibus. Quod plarimum est omnibus, præsertim confessarijs, & consultoribus attendendum. Ex quo secundo inferri videri potest alicui, quod quibus casibus faciens incurrit excommunicationem, eisdem quoque consentiens eādem incurrat. Quæ est questio, quam hic me determinaturum nuper promisi, cum quasdā declaraciones Manuali confessariorum, libro perutili adiucerē. Quā tamen, ne nimium crescat hæc relectio, ad cap. Significauit infra eod. mitto.

X. Notabile, quod subministrans necessaria Sarracenis ad impugnandos Christianos incidit in hoc cap. & quæ sunt illa, cū vna & viginti illationibus.

SUMMARIA.

- 1 Necessaria ad impugnandos Christianos subministrans Sarracenis excōicatur, & quæ sunt illa, secundū multos. n.3. & quæ secundum autorem. n.4. & probantur. n.11. confutātur contraria. n.12.
- 2 Necessarium tripliciter iurisperitis sumi.
- 3 Bellum, & prælium, vt differunt.
- 4 Animus verè malus qui, & qui æquipollē ter, & quod est triplex. n.10.
- 5 Scire, & scire debere paria.
- 6 Actus expresse factus ob aliquem finem, vel tendens in illum, & lata culpa non consideratum, pares, & quid est redire in suā formā. n.9.
- 7 Intellectus.c. Quod olim. infra eodem.
- 8 Ratio necessario concludens lex est, nec refert, an sit immediata, vel non, dum concludat. n.15.
- 9 Prohibita hic duplicita generaliter & specialiter, & diffiniuntur. n.17. & numerātur

n. 13, & quare diuerse prohibita. n. 24. & in
quo differunt. n. 26.

- 19 Intellectus. c. Ita quorundam. & c. Ad libe-
randam. & in quo conueniunt, & differunt
inter se: & in quo ab Extrauag. Multa. n. 20.
& in quo Extrauag. Copiosus. ab illa. n. 21.
& in quo illa profuit. n. 22. & in quo clausu-
la processus coenæ Domini ab oibus. n. 23.
- 25 Prohibita quæ præsumuntur mala mente
facta, & quæ non.
- 27 Præsumptionem, quod mala mente sint de-
lata illa, aut illa, vel non, non esse iuris: & de-
iure, quæ diffinitur. n. 28.
- 29 Ferrum deferre Sarracenis sponte quan-
do non malum.
- 30 Prohibita alia simpliciter, alia secundum
locum, alia secundum tempus: & non om-
nia specialiter prohibita esse simpliciter. n.
32. & tantum prohibita simpliciter appellata
prohibita. n. 33.
- 31 Extravag. Olim. cur creditur esse.
- 34 Tale secundum quid, non simpliciter tale.
- 35 Genis appellatio species oes. ppriè cōtinet.
- 36 Prohibitorum diuisio non est analoga. Cur
ergo tantū prohibita simpliciter talia. n. 37
- 38 Excommunicationem bullæ coenæ non incur-

rit, qui alias merces, quam bellicas Sarra-
cenis defert, nisi mala mente. n. 40. neque
vendentes galeas, vel naues. n. 41.

39 Intellectus nouus clausulæ bullæ coenæ.

42 Excommunicatus est deferēs arma Sarrace-
nis habentibus satis eorum: & tradens ar-
cem, turrim, speculam, & quamvis aliam
fabricā malo animo. n. 43. & tradēs cōmea-
tum, & ad illum pertinētia, vt talia. n. 44.
Et qui calcem, & lapides quando. n. 45.

46 Aegyptus, & aliæ terræ Sultani, & Turcæ
hodie quoad hoc exequatæ.

DE C I M O Principaliter noto illa ver-
ba: ad impugnandos, &c. ad illam partē
summarij nostri. s. t quod subministrantes Sar-
racenis necessaria ad impugnādos Christianos
incident in hūc canone. Contra quod facit, quod
per hoc videtur cap. hoc partim nimiū contrā-
hi, partim nimiū extēdi. Contrahi quidē nimiū,
quatenus significat, non esse prohibitā submini-
strationē prædictorum, cum ea Sarracenis non
sunt necessaria. Nimium autem extendi, qua-
tenus significat hanc prohibitionem extendi
ad omnia, quæ bello gerendo sunt necessaria,

¶ per consequitionem ad cōmeatū, ¶ ad omnia pertinētia ad illum. s. frumentum, hordēū, carnes, legumina, ¶ id genus alia, quæ ad belli commeatum sunt necessaria. Quod tamen falsum est afferere videtur Communis.

Ad hanc difficultatem dico primum, me plurimū super hoc fluctuasse, ¶ considerasse in primis, quod neque hic, neq; alibi satis exacte, mea sententia, traditum est, quæ sint ea, quæ hoc c.

- 2 prohibet. II. considerasse, quod necessarium ad aliquid faciendū tripliciterur is peritus dicitur. Primo quidem id, sine quo id fieri nō potest: Qualis est hæreditis institutio respectu testamenti. §. Ante. instit. de legat. ¶ l. final. ff. de iure codicil. Qualis item est certa pars bonorum alicuius, sine qua ipse vivere nō pot. Quod Tho. in 2. Sec. q. 32. art. 6. receptus. ab Utroq;. Cardi. in cap. Non satis. 86. dist. appellat necessarium vitæ. Altero modo id dicitur necessarium ad aliquid faciendum, sine quo res quidem fieri potest: sed non ut oportet. Qualis est institutio post humorum, secundum Galli. consilium, respectu

testamenti.l.Gallus. ff. de lib. & posthū. adiuncta glo. 3. & doctrina Bartol. Bald. Paul. Ale-
xand. & Iaso. ibidem. Qualis est itē ea pars bo-
norum alicuius, sine qua viuere quidem potest:
sed non dcenter. Quod Tho. & vterq; Cardi.
Vbi supra appellat, necessariū status. Tertio mo-
do id, quod utile est, & conueniens. l.i. ff. solut.
matri. adiuncta glo. probata per Bartol. quæ
verbū, necessarium, exponit per utile. & l.i.
ff. de offic. p̄fect. prætor. adiuncta glos. quæ
verbū, necesse, exponit per utile: Et cap. Neces-
saria. n. q. i. adiuncta glo. quæ illud verb. neces-
saria, exponit per, utilis, & honesta. Quibus
tribus modis arbitramur verbū, necessaria, in
hoc c. & summario nostro nouo positiū capi: &
ita comprehendere non solū illa, sine quibus Sar-
raceni non possent contra Christianos præliari:
sed etiam ea, sine quibus non possent cōmodè id
facere. Imò & ea, quæ ad id eis sunt, aut possunt
esse utilia. III. cōsydero, quatuor patres om-
nium diligentissime hoc tractasse. s. Angel. in
verb. Excommunicatio. s. casu. 21. §. 4. Et Tho.

de. Vtio illis satis consentiens in eod. verb. cas. 20.
Et Syluest. in verb. Excomunicatio 7. casu. 21.
col. 2. Et iterū col. 3. Et Ioan. Tabiens. in verbo;
Excomunicatio. 6. §. 4. Quorum duo posterio-
res sentiunt omnia illa, Et sola, quae directè, vel
indirectè pertinet ad bellum, esse hic prohibita.
Angel. autem sentit, prohibitam esse hic omne,
et solam delationem omnium, quibus possunt
Christiani impugnari: vel ipsi infideles, ne im-
pugnetur à Christianis, muniri. Quorū tamē
resolutio non videtur sufficiens. Primo quidē;
quia hic non solū delatio necessariorum (vt An-
gel. ait) sed etiam subministratio, quæ longè la-
tius patet, vt prædictum est, in. 7. notab. prohi-
betur. Deinde, quod non omnia, quæ immediate
ad bellum pertinent, hic prohibentur, vt Sylue-
ster, Et Tabiens. aiunt. Frumentum enim, hor-
deum, Et alia, quæ ad cōmeatum exercitus, vel
præsidij pertinent, hic non prohibentur, secundū
eosdem: Et tamen immediate pertinent ad bel-
lum: adeòquod etiā pecunia dicatur neruus bel-
lia. Veget. de remilit. Postremo, quod multa hic

prohibentur, quæ immediate non pertinent ad bellum. Ferrum enim infectum, robora vasta, abies alta, fabricandis nauibus aptæ, antequā dolentur, non pertinent immediate ad bellū, neque prælium, quorum delatio hic expresse prohibetur. **III. I.** dico, in prælectione quadam, +
 & cum relectionem pronuntiarem, paulo exacterius me ista necessaria diffiniisse, partim sequitur Hostiens. à nemine relatum in princip. cap.
 Quod olim, infra cod. quatenus sentit hic prohiberi ea, quæ suapte natura sunt ad bellum apta. Sed quia postea succurrerunt fundamenta, quibus ea diffinitio subuertebatur, aliā magna intentione animi scripsi: Quā tamen, quia etiā subæratam esse vidi hodie beati Bartholomæi, cuius dies hic sacer est, ut puto beneficio, licet de me male merito, omīssis omnibus illis resoluimus quod necessaria, de quibus hic definiri possunt, esse: utilia immediate, vel mediate ad prælium, vel bellum specialiter prohibita deferri Saracenis, vel malo animo iuuandi eos contra Christianos vero, vel aequipollenti subministrata. Di

xi. Utilia, pro genere, ut includerem necessaria
trium graduum, de quibus supra. n. 2. Dixi, ad
prælum, vel bellum. Quia secundum Vallā lib.
5 4. bellum latius patet, quam prælum. Præliūt
enim est certamen ipsum armorū, quod vulgus
appellat, batalla. Bellum autem totum tēpus, quo
milites in militia degunt expectantes prælum,
quod vulgus appellat, guerra. Et ad bellum mul-
ta immeiatē sunt necessaria, quæ non sunt ad
prælum. Dixi item, bellum, vel prælum genera-
tim: quia non refert, an ipsi nos impetant bello,
an à nobis impetiti se se defendant, secundū om-
nes. Dixi, immeiatē, vel mediatē, ad includēda
arma, equos, commeatum, & alia, quibus imme-
diatē bellantes, & præliantes utūtur in prælio,
& bello: & ad includendum ferrum, ligna, sul-
phur, & alia, quibus in aliam formam mutatu-
in eisdem utuntur. Addidi, specialiter prohi-
bita, ad includendum arma, ferrum, & ligna-
mina galearum. Addidi autē, vel subministra-
ta malo animo, &c. ad excludendum ea, quæ si-
ne villo malo animo subministrātur. Adieci taa-

men, vero, propter animū verè, ac formaliter malum. Adieci, vel æquipollenti, propter animum malum, non formaliter: sed æquipollen-
ter. Quia de æquipollentibus idem est iudi-
cium. l. final. ff. mandat. c. Dudum. 2. de elec^tio.
Et mens vera, siue formalis, Et æquipollens, si-
ue virtualis exæquatur, ut intentio formalis di-
cendi officium diuinum, vel consecrandi, vel ab
soluendi: Et intentio virtualis eadem faciendi,
iuxta ea, quæ latè tradidimus in repet. c. Quæ
do. de consecrat. dist. 1. not. 13. n. 12. Et sequenti,
notab. 20. n. 41. facit. c. Gratum. de offic. de-
leg. l. Pro hærede. ff. de acquir. hæredi. regul.
Quia taceat. lib. 6. Animum t' verè malū ap-
pello, animum, quo quis verè, Et express' eo fine
aliqua subministrat Sarracenis, ut ea sint eis
usui ad prælium, bellumque contra Christianos.
Aequipollentem verò cum, quo quis verè quidē,
Et express' non subministrat in hunc malum fi-
nem: sed in aliud fortè bonum: sed virtualiter,
siue æquipollēter sic: Ut cum quis subministrat
Sarracenis aliqua ob lucrum, quo se, suamq; fa-

miliam honestè sustentet, & nullatenus, ut eos
adiuuet. Attamen attentis omnibus loci, tem-
oris, rei, personarū, & alij circumstantijs, putat,
quod ipsi rebus per eū subministratis tūc, vel ali-
7 quando vretur in bella contra Christianos: Tant
certe si nō putat: putare tamē debet: quae paria,
& equipollētia sunt. l. Quod te mihi. ff. Si cer-
tū petat. Vbi Ias. l. Quicunq; alio. ff. de regul.
iur. Vbi glo. memorabilis, licet illius non memi-
nerit ibi Decius, qui alia in hoc facientia docet.
Is enim, et si nō verè, certe virtualiter, & equi-
pollenter ad bellādum necessaria subministrat.
8 Nam paria sunt, ut quis faciat aliquid in ali-
quem finem, aut quod faciat in alium: sed vi-
deat, vel videre debeat, & lata culpa videre de-
finat suum opus tendere in illum. Tunc enim,
ut sēpe loquitur Thom. à Vio, actus reddit in na-
9 turā sue formae: hoc est, perinde est malus, ac
si ob finē illū malū fieret: ut cum quis detrahit
sine animo lēdēdi famā proximi fortè exloqua-
citate, venialiter tātū peccat: quia nō nisi mate-
rialiter detrahit, nisi videat, vel videre debeat;

quod notabiliter lœditur fama proximi ex ea
materiali detractione. Quia tūc credit actus in
naturam sue formæ, dñ non curat eū faciens à
tanta proximi læsione cauere, ut in verb. Detra
ctio. dixit ille, et eruitur ex diuo Tho. 2. Sec. q. 7
3. art. 2. Et probatur per princ. 33. d. Et c. Pasce.
86. d. Et c. Quantæ de sent. excōi. Er latius tra
didimus nos in rep. c. Inter verba. II. q. 3. cōcl. 6.
in diffinitione detractionis, Et duobus coroll. se
quentibus. Neq; putas me per animū malū equi
pollētē, intelligere malū præsumptū. Quia hos
longè inter se differre mōstrabo in corol. 13. Et
ita triplex potest esse huiusmodi animus malus.
s. Verus, præsumptus, Et equipollēs. Sicut in si
mili triplex dolus colligitur ex Bart. cōiter rece
pto in l. Quod Nerua. ff. depos. s. dolus verus
(qui latissima culpa est) secūdū eundē ibidē. n. 11
dolus præsumptus, qui est latior culpa, secundū
eundē ibidem. n. 14. Et dolus æquipollēter, quia
lata culpa dolo æquatur, secundum eundem ibi
dem. n. 20. Et ita est æquipollenter dolus, Et re
gulariter idem de eo, ac dolo iudicatur, ut ibidē,